
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

MIESTO ŪKIO IR APLINKOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR 

TVARKYMO 2021-2027 M. PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2023-08-14 

Šiauliai 

 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Šiaulių miesto savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano tikslas – 

nustatyti komunalinių atliekų tvarkymo sistemų organizavimo priemones, kurios užtikrintų 

aplinkosaugos, techninius-ekonominius ir higienos reikalavimus atitinkančios komunalinių atliekų 

tvarkymo paslaugos pasiūlą visiems savivaldybės teritorijoje esantiems asmenims. 

Šiaulių miesto savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planas 

atnaujina 2014 m. birželio 26 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-173 patvirtintą 

Šiaulių miesto savivaldybės atliekų tvarkymo planą 2014–2020 metams, numatant priemones, 

užtikrinančias Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 

patvirtintame 2021-2030 metų nacionalinio pažangos plane, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. birželio 1 d. nutarimu Nr. 573 patvirtintame Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo 

2021–2027 metų plane ir Šiaulių regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. plane, 

patvirtintame Šiaulių regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. ŠR/TS-15, nustatytų 

tikslų bei užduočių įgyvendinimą. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo nuostatomis, 

savivaldybės lygmens atliekų prevencijos ir tvarkymo plano vykdymo laikotarpis sutampa su 

Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano vykdymo laikotarpiu. 

Šiaulių miesto savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano 

projektas parengtas pagal Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo reikalavimus ir 2010 m. 

gruodžio 16 d. aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-1004 patvirtintus Regioninių ir savivaldybių atliekų 

prevencijos ir tvarkymo planų sudėties ir turinio, rengimo ir skelbimo reikalavimus (Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2022 m. rugpjūčio 19 d. įsakymo Nr. D1-274 redakcija). 

 

Sprendimo projekte numatyta: 

Šiaulių miesto savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. plano 

įgyvendinimo priemonės, skatinančios atliekų paruošimą naudoti pakartotinai, perdirbimą, kitokį 

naudojimą ir saugų atliekų šalinimą.   

2021-2027 metų vykdymo laikotarpiu Šiaulių mieste ir regione bus baigta kurti ir pradėta 

eksploatuoti jau suplanuota bei projektuojama regioninė komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūra – Maisto atliekų apdorojimo – biomasės pulpos gamybos įrenginys. Taip pat bus 

eksploatuojamos esamos bei 2023 m. planuojama pastatyti DGASA Šiaulių mieste, žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikštelės, Šiaulių regioninis sąvartynas, regioniniai MBA įrenginiai, regioninė didelių 

gabaritų ir kitų surinkimo bei laikymo/apdorojimo aikštelė, vykdoma uždarytų sąvartynų priežiūra. 

Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos principai Šiaulių mieste iš esmės išliks tokie patys, kaip yra 

suplanuota ir numatyta Šiaulių miesto savivaldybės atliekų tvarkymo 2014–2020 m. plane, 

patvirtintame 2014 m. birželio 26 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-173, t. y. 

ir toliau bus vystomas rūšiuojamasis atliekų surinkimas, o mišrios komunalinės atliekos apdorojamos 

regioniniuose MBA įrenginiuose, mažinamas sąvartyne šalinimų atliekų kiekis. 

Pagrindinis dėmesys šiuo planavimo laikotarpiu bus skiriamas atliekų prevencijos, 

paruošimo naudoti pakartotinai bei perdirbimo skatinimui. Šių tikslų bus siekiama ne tik įgyvendinant 



technines priemones (pvz., sudarant geresnes atliekų rūšiavimo sąlygas), bet ir stiprinant atliekų 

tvarkymo reikalavimų įgyvendinimo kontrolę bei šviečiant ir informuojant visuomenę. 

Planui atliktas strateginis pasekmių aplinkai vertinimas, organizuotas plano sprendinių 

pristatymas visuomenei. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Priėmus šį sprendimo projektą bus sudarytos sąlygos įgyvendinti Valstybinio atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano užduotis. Priėmus sprendimą, galimos teigiamos 

pasekmės, nes planas atitiks atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų nuostatas.  

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Plane numatytas preliminarus tik Šiaulių m. sav. lėšų poreikis 2021–2027 metų 

laikotarpiui apie 5 859,8 tūkst. Eur su PVM. Iš viso Šiaulių regioninės ar kelių savivaldybių (bendros) 

priemonės sudaro 41 257,4 tūkst. Eur su PVM.  

 

Sprendimo projektą parengė  
Plano rengimo organizatoriai: VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro 

Aplinkosaugos vadovė Inga Grigaliūnienė, tel.: 8 646 86 593, el. p. i.grigaliuniene@sratc.lt; Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Aplinkosaugos ir miesto 

tvarkymo poskyrio vyr. specialistė Dovilė Motkevičiūtė, tel. (8 41) 500 526; el. p. 

dovile.motkeviciute@siauliai.lt.  

Plano rengėjas: UAB „Ekokonsultacijos“. Kontaktinis asmuo – projektų vadovė Inga 

Muliuolė, tel. 8 698 48047; el. p. inga@ekokonsultacijos.lt.  

 

 

 

Skyriaus vedėja Eglė Bružienė 


